4

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 15.04.2019 № 124-па
г. Северодвинск Архангельской области

Об организации отдыха,

оздоровления и занятости детей

в каникулярный период 2019 года

в лагерях с дневным пребыванием детей

В соответствии с областным законом Архангельской области                           от 30.09.2011 № 326-24-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей», в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярный период 2019 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать лагеря с дневным пребыванием детей                                                          в муниципальном образовании «Северодвинск» для детей в возрасте от 6,5 лет до 17 лет включительно (при условии их зачисления на обучение или обучения в общеобразовательных организациях) на базе муниципальных образовательных организаций: МАОУ «СП № 1», МБОУ «СОШ № 5», МАОУ «СОШ № 6», МБОУ «СОШ № 13», МБОУ «СОШ № 16», МБОУ «СОШ № 19», МБОУ «СОШ № 25».

2. Установить:

2.1. Период работы лагерей с дневным пребыванием детей:

- на базе МАОУ «СП № 1», МБОУ «СОШ № 5», МАОУ «СОШ № 6», МБОУ «СОШ № 13», МБОУ «СОШ № 16», МБОУ «СОШ № 25»                              с 03.06.2019 по 27.06.2019;

- на базе МБОУ «СОШ № 19» с 04.06.2019 по 28.06.2019.
Продолжительность смены – 18 рабочих дней.

2.2. Продолжительность рабочей недели в лагерях с дневным пребыванием детей – 5 дней, режим работы – с 08.30 до 18.00.

3.  Управлению образования Администрации Северодвинска:

3.1. Произвести до 31.05.2019 приемку лагерей с дневным пребыванием детей.
3.2. Провести дополнительную работу по обучению (консультированию) руководства и персонала лагерей с дневным пребыванием детей по обеспечению антитеррористической защищенности.

3.3. Осуществить мониторинг защищенности объектов летнего отдыха детей от террористических угроз и направить информацию о результатах                  в ОМВД России по г. Северодвинску.

4. Руководителям муниципальных образовательных организаций:
4.1. Обеспечить педагогическими кадрами лагеря с дневным пребыванием детей.

4.2. Принять меры по охране жизни и здоровья детей, технике безопасности, безопасности дорожного движения при проведении мероприятий в лагерях с дневным пребыванием детей.

5. Управлению градостроительства и земельных отношений Администрации Северодвинска подготовить для Управления образования Администрации Северодвинска графические материалы (планы территорий) для определения мест отдыха детей за пределами города.

6. Управлению культуры и туризма Администрации Северодвинска, Управления общественных связей и молодежной политики Администрации Северодвинска разработать план мероприятий по организации досуга детей, оставшихся на летний период в городе, осуществить контроль                                   за организацией мероприятий для детей.

7. Отделу физической культуры и спорта Администрации Северодвинска организовать спартакиаду для лагерей с дневным пребыванием детей.

8. Финансовому управлению Администрации Северодвинска производить перечисление средств областного и местного бюджетов Управлению образования в соответствии со сводной бюджетной росписью,                     в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и показателей кассового плана областного и местного бюджетов.

9. Рекомендовать ГБУЗ АО «СГДКБ» и ГБУЗ Архангельской области «СГП «Ягры» обеспечить следующие мероприятия:

9.1. Комплектование лагерей с дневным пребыванием детей медицинскими работниками.

9.2. Проведение медицинских осмотров детей перед поступлением                    в лагерь с дневным пребыванием детей.

9.3. Медицинское обслуживание детей в лагерях с дневным пребыванием детей в соответствии с соглашением и договором, заключаемым между медицинской организацией и образовательной организацией, на базе которой организован лагерь с дневным пребыванием детей, а также договорами, заключаемыми с медицинскими работниками, в установленных рамках продолжительности рабочего дня.

10. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России                              по г. Северодвинску обеспечить:

10.1. Безопасность детей и соблюдение правопорядка в период работы лагерей с дневным пребыванием детей.

10.2. Взаимодействие всех служб органов внутренних дел по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних.

10.3. Технический осмотр транспортных средств, привлекаемых для перевозки детей.

10.4. Безопасные условия при перевозке детей к месту отдыха                                          и обратно.

11. Рекомендовать Северодвинскому территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по Архангельской области проводить необходимые мероприятия по контролю за санитарно-гигиеническим содержанием лагерей с дневным пребыванием детей, питанием                                    и оздоровлением детей.

12. Рекомендовать организациям иных форм собственности, являющимся работодателями, принять участие в организации временных рабочих мест для несовершеннолетних.

13. Итоги летней оздоровительной кампании и информацию                                о выполнении настоящего постановления рассмотреть на заседании межведомственной комиссии по обеспечению отдыха, оздоровления                и занятости детей в срок до 01.11.2019.

14. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить                          на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
15. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                   за собой.

Глава Северодвинска

                           И.В. Скубенко

Попа Сергей Григорьевич

548090 (доб. 200)